
Deliberazione di Giunta n. 51   del12/04/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 51 del 12/04/2012 
 
OGGETTO: PROGETTO “GIOCABIMBI” PRIMAVERA 2012 – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  dodici del mese di aprile  alle ore 17:00, nella Sala delle 
Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Assente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Assente 
 

Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n.  2 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione di Giunta n. 51   del12/04/2012 2

 
OGGETTO:  PROGETTO “GIOCABIMBI” PRIMAVERA 2012 – ATTO DI INDIRIZZO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 CONSIDERATO che su richiesta della cittadinanza l’Assessorato allo Sport intende realizzare il Progetto 
“Giocabimbi”, ovvero un’attività ludico-motoria rivolta ai bambini dai tre ai cinque anni, da espletarsi presso la Palestra 
Hip Hop di Busseto il martedì dalle ore 16.15 alle ore 17.15, dal 17 aprile al 22 maggio 2012 (n. 5 lezioni); 
 
PRESO ATTO che: 
• trattasi un’attività psicomotoria con istruttori qualificati, che svolgeranno giochi mirati ed esercitazioni adeguati 

alla fascia d’età e finalizzati ad una crescita psico-fisica armoniosa; 
• la modalità privilegiata di attività sarà costituita dal gioco, in quanto è attraverso il “GIOCARE” che il bambino 

può conoscere le proprie potenzialità e sperimentare nuove abilità. 
• gli obiettivi principali delle attività saranno : 

a) sviluppare le capacità senso-percettive e gli schemi posturali di base quali strisciare, rotolare, camminare, 
correre, saltare, arrampicarsi; 

b) coordinare la propria azione manuale con i dati visivi: ricevere, lanciare, esercitare la destrezza manuale; 
c) adeguare la propria azione motoria a parametri spaziali (distanze, traiettorie, orientamento) e a parametri 

temporali (durata, velocità); 
d) rispettare gli altri, attuando comportamenti di collaborazione e di condivisione. 

• le attività proposte hanno come finalità quella di promuovere la presa di coscienza del valore del proprio corpo 
(IDENTITÀ) e soprattutto di contribuire alla maturazione complessiva del bambino in termini di AUTONOMIA ed 
AUTOSTIMA; 

 
CONSIDERATO che l’Associazione Sportiva Hip Hop AICS ONLUS di Busseto si rende disponibile ad effettuare n. 5 
lezioni con le modalità suindicate richiedendo un contributo pari ad € 35,00 per ogni lezione, per la somma complessiva 
di € 175,00;  
 
RILEVATA l’opportunità di favorire un ampio accesso alle attività, anche tra le famiglie con maggiori difficoltà 
economiche, oltre che di promuovere presso la cittadinanza la rilevanza educativa dell’iniziativa rivolta ad una fascia 
d’età generalmente non coinvolta nelle attività sportive delle Associazioni del territorio; 
 
RITENUTO pertanto di consentire l’accesso gratuito ai bambini partecipanti, fatta eccezione per la quota assicurativa 
da corrispondere direttamente alla palestra; 
 
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 del D. Lvo 
18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona Dr.ssa Roberta Curtarelli, in ordine alla 
regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A  
 
1) DI ATTIVARE, per tutto quanto esposto in narrativa, il Progetto “Giocabimbi”, come illustrato in premessa, da 

espletarsi presso la Palestra Hip Hop di Busseto dal 17 aprile al 22 maggio 2012, per la spesa complessiva di € 
175,00; 

2) DI DARE ATTO che la spesa presunta di € 175,00 trova copertura sul Bilancio 2012 all’intervento 
1.04.05.03.0400 Progetto Giocabimbi; 

3) DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in oggetto 
risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli; 

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,  comma 4, del D. Lgs. vo n. 
267/2000 e s. m.. 

 
          



Deliberazione di Giunta n. 51   del12/04/2012 3

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 4873 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 19/04/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 19/04/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 19/04/2012 al 04/05/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 30/04/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


